UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                VÂN PHONG

           Số:        /QĐ-KKT                       Khánh Hòa, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 10: Thi công xây dựng

công trình thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước thực hiện dự án: Nâng cấp mở

rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B đến nút giao Tỉnh lộ 1)

thuộc dự án: Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ

26B đến nút giao Tỉnh lộ 1)

TRƯỞNG BAN

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Quyết định số 998/QĐ-TTg ngày 24/7/2006 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hoà;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ  Thông tư số 07/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết mẫu hồ sơ yêu cầu, báo cáo đánh giá, báo cáo thẩm

định, kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ kế hoạch

và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 17/6//2021 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc ban hành quy định về phân cấp, ủy quyền một số nội dung

quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 19/2004/QĐ-UBND ngày 25/9/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý

Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-KKT ngày 27/8/2024 của Ban quản lý Khu

kinh tế Vân Phong về việc phân công công tác đối với Trưởng Ban và các Phó

Trưởng Ban, Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 11/10/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Khánh Hòa về chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp mở rộng Cải tuyến

Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B đến nút giao Tỉnh lộ 1);

2

Căn cứ Văn bản số 11229/UBND-XDNĐ ngày 27/10/2023 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc triển khai Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 11/10/2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ  Quyết định số 1875/QĐ-CTUBND ngày 17/7/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc ủy quyền quyết định đầu tư và tổ chức thực hiện Quyết định

đầu tư dự án Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ

26B đến nút giao Tỉnh lộ 1) sử dụng vốn đầu tư công tại Khu kinh tế Vân Phong

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 223/QĐ-KKT ngày 24/7/2024 của Ban quản lý Khu

kinh tế Vân Phong về việc phê duyệt dự án: Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ

1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B đến nút giao Tỉnh lộ 1);

Căn cứ Quyết định số 2000/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc điều chỉnh vốn kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn vốn

ngân sách địa phương cấp tỉnh quản lý và Quyết định số 2884/QĐ-UBND ngày

06/11/2024 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 238/QĐ-KKT ngày 05/8/2024 của Ban quản lý Khu

kinh tế Vân Phong về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước thực hiện

dự án: Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B

đến nút giao Tỉnh lộ 1), Quyết định số 283/QĐ-KKT ngày 27/8/2024, Quyết định

số 402/QĐ-KKT ngày 24/10/2024 , Quyết định số 409/QĐ-KKT ngày 31/10//2024

và Quyết định số 445/QĐ-KKT ngày 27/11/2024 của Ban quản lý Khu kinh tế Vân

Phong về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước

thực hiện dự án Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc

lộ 26B đến nút giao Tỉnh lộ 1);

Căn cứ Quyết định số 372/QĐ-KKT ngày 14/10/2024 của Ban quản lý Khu

kinh tế Vân Phong về việc phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây

dựng triển khai sau thiết kế cơ sở dự án: Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B

(đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B đến nút giao Tỉnh lộ 1) và Quyết định số 384/QĐ-

KKT ngày 18/10/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh Quyết định số 372/QĐ-KKT

ngày 14/10/2024 của Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong;

Căn cứ E-HSMT gói thầu số 10: Thi công xây dựng công trình thuộc dự

án: Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B đến

nút giao Tỉnh lộ 1) số 105/HSMT-SKT ngày 01/11/2024 do Công ty TNHH Tư vấn

Thiết kế Sao Kiến Trúc lập đã được Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong phê duyệt

E-HSMT tại Quyết định số 413/QĐ-KKT ngày 02/11/2024;

Căn cứ Thông báo mời thầu (Số thông báo: IB2400456637) được đăng tải

trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia lúc 13 giờ 41 phút, ngày 02/11/2024; đăng

3

tải trên báo đấu thầu số báo 212 ngày 06/11/2024 (mã thông tin 07-241450953);

Căn cứ Biên bản mở E-HSDT ngày 26/11/2024 gói thầu số 10:  Thi công

xây dựng công trình thuộc dự án: Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn

từ nút giao Quốc lộ 26B đến nút giao Tỉnh lộ 1), E-HSDT và tài liệu làm rõ E-

HSDT của các nhà thầu;

Căn cứ Báo cáo đánh giá E-HSDT số 59/HSDT-SKT ngày 24/12/2024 của

Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế Sao Kiến Trúc về việc đánh giá E-HSDT gói thầu

số 10: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án: Nâng cấp mở rộng Cải tuyến

Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B đến nút giao Tỉnh lộ 1);

Báo cáo thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu số 124/GTXD-KT ngày

24/12/2024 của Công ty TNHH Tư vấn Giao thông Xây dựng về việc Tư vấn thẩm

định kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 10: Thi công xây dựng công trình

thuộc dự án: Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ

26B đến nút giao Tỉnh lộ 1);

Căn cứ Kết quả đối chiếu tài liệu nhà thầu đã kê khai trong E-HSDT ngày

24/12/2024, gói thầu số 10: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án: Nâng cấp

mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B đến nút giao Tỉnh

lộ 1) và Biên bản thương thảo hợp đồng ngày 24/12/2024 đã ký giữa Ban quản lý

dự án hạ tầng Khu kinh tế và Khu công nghiệp và nhà thầu Liên danh Gói Thầu

số 10 - TL1B;

Theo đề nghị của Ban quản lý dự án hạ tầng Khu kinh tế và Khu công

nghiệp Tờ trình số  576 /TTr-QLDA ngày 24/12/2024 về việc thẩm định, phê duyệt

kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 10: Thi công xây dựng công trình và Báo

cáo thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu số 124/GTXD-KT ngày 24/12 /2024 của

Công ty TNHH Tư vấn Giao thông Xây dựng về việc Tư vấn thẩm định kết quả

lựa chọn nhà thầu gói thầu số 10: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án:

Nâng cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B đến nút

giao Tỉnh lộ 1).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 10: Thi công xây

dựng công trình thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu bước thực hiện dự án: Nâng

cấp mở rộng Cải tuyến Tỉnh lộ 1B (đoạn từ nút giao Quốc lộ 26B đến nút giao

Tỉnh lộ 1), bao gồm:

1. Thông tin về gói thầu:

- Số E-TBMT(trên Hệ thống): IB2400456637

- Tên gói thầu: gói thầu số 10: Thi công xây dựng công trình

4

- Giá trị gói thầu: 441.184.392.000 đồng

- Tên Chủ đầu tư: Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi trong nước, qua mạng.

- Loại hợp đồng: Theo đơn giá điều chỉnh

- Thời gian thực hiện gói thầu: 14 (mười bốn) tháng

2. Thông tin về nhà thầu trúng thầu:

- Tên nhà thầu trúng thầu: CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN CIENCO4

+ Địa chỉ: tầng 10-11, tòa nhà INCON4, số 243A đường Đê La Thành,

phường Láng Thượng, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội.

 + Mã số thuế: 2900324850

- Giá đề nghị trúng thầu (theo thuế giá trị gia tăng (VAT) 10%):

395.557.191.000 đồng (Ba trăm chín mươi lăm tỷ, năm trăm năm mươi bảy triệu,

một trăm chín mươi mốt ngàn đồng). Trong đó:

+ Giá trúng thầu (chưa bao gồm chi phí dự phòng):  332.088.447.000 đồng.

+ Chi phí dự phòng cho khối lượng phát sinh và chi phí dự phòng trượt giá

(19,112 %): 63.468.744.000 đồng.

 (Giá đề nghị trúng thầu trên đã bao gồm toàn bộ các chi phí để thực hiện

công việc theo hợp đồng, bản quyền, lợi nhuận của Nhà thầu, chi phí dự phòng,

chi phí thí nghiệm kiểm tra công tác nghiệm thu thanh toán trong quá trình thi

công và khi hoàn thành thi công xây dựng, tất cả các loại thuế, phí liên quan đến

công việc theo quy định của pháp luật. Chi phí dự phòng chỉ được sử dụng khi có

phát sinh khối lượng công việc trong thực tế hoặc có trượt giá).

- Loại hợp đồng: Theo đơn giá điều chỉnh

- Thời gian thực hiện gói thầu: 14 (mười bốn) tháng, kể từ ngày hợp đồng

có hiệu lực (bao gồm cả các ngày thứ bảy, chủ nhật, ngày nghỉ lễ, trừ thời gian

nghỉ do vướng giải phóng mặt bằng, những ngày mưa, lũ, lụt, địch họa, những

ngày ảnh hưởng sau mưa, lũ không thi công được và các trường hợp rủi ro bất

khả kháng khác).

- Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách nhà nước.

3.Thông tin về nhà thầu không trúng thầu:

STT Tên nhà thầu Mã số thuế
Lý do nhà thầu không

trúng thầu

1
Liên danh Gói thầu số 10

- TL1B
2901802813

Không đáp ứng yêu cầu về

năng lực kinh nghiệm

5

STT Tên nhà thầu Mã số thuế
Lý do nhà thầu không

trúng thầu

2 Liên danh New Sun Sông

Hồng - Hà Nội
6101166700

Không đáp ứng yêu cầu về

năng lực kinh nghiệm

3 Liên danh nhà thầu thi

công Tỉnh lộ 1B
4200237853 Nhà thầu xếp hạng II

Điều 2. Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong chịu trách nhiệm kiểm tra,

giám sát thực hiện theo kết quả lựa chọn nhà thầu được phê duyệt đảm bảo tuân

thủ các quy định hiện hành.

Ban quản lý dự án hạ tầng KKT và KCN chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện

các bước tiếp theo quy định của Luật Đấu thầu và các văn bản hướng dẫn hiện

hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng,

Trưởng phòng Quản lý Quy hoạch Xây dựng; Các Giám đốc: Ban quản lý dự án

hạ tầng KKT và KCN, Công ty cổ phần Tập đoàn CIENCO4 và Thủ trưởng các

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (VBĐT);

- UBND tỉnh (b/c) (VBĐT);

- Trưởng ban (b/c) (VBĐT);

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Lưu: VT, QLQHXD, PMT, 12.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vương Xuân Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T16:11:56+0700
	Ban Quản Lý Khu Kinh Tế Vân Phong Tỉnh Khánh Hoà - "Phương Sài
	VƯƠNG XUÂN PHƯƠNG<vxphuong.bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T16:16:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T16:16:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T16:16:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T16:16:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!